
Posudek vedoucího bakalářské práce 

Autor: Josef Křížek 

Název: Vztah křesťanské spirituality a sexuality v erotickém vztahu muže a ženy 

Rok odevzdání: 2009  

Obsah: číslice by měly být zarovnané pod sebou. 

Velmi zdařilý úvod: uvedení do práce, jasné stanovení cílů a hypotéz, načrtnutí postupu. 

Kultivovaný jazyk. Provazování kapitol, podkapitol, vedení čtenáře. Relevantní, bohatá a i 

cizojazyčná literatura.  

Hlavní pojmy obsažené v názvu práce jsou řádně a logicky osvětleny a pak vztaženy k sobě. 

Možná mohl autor už v některých bodech pojednání o spiritualitě naznačovat, že právě tyto 

pak budou hrát důležitou roli při psaní o vztahu se sexualitou. Např. to pěkně naznačil u 

pojmu mystika (srov. s. 25). Taky lze ocenit, že na konci některých částí provádí určité 

shrnutí v odstavci, nicméně ho při tak komplexním tématu mohl udělat přímo ve vlastní  

podkapitole. Autor taky neopomněl svou práci teologicko-antropologicky ukotvit a staví tak 

na biblickém pojetí člověka a způsobů jeho života. U sexuality vychází z mezioborových 

zkušeností a poznatků. Je pozitivním zjištěním, že autor nemoralizuje, ale snaží se zejména 

pojetí sexuality vidět vyváženě. Nebojí se poukázat i na patologické projevy sexuality i 

spirituality. Škoda, že více nevytěžil z teologicko-etické reflexe a nevymezil základní rámec, 

totiž základní mravní normu pro utváření vztahu muže a ženy (pozitivní a pak negativní 

cestou). Je zase pravdou, že to učinil u sexuální etiky. Závěr pak shrnuje výtěžky a mohl ještě  

výrazněji začlenit odpovědi na otázky a hypotézy, které položil v části Úvod. 

Práce obsahuje potřebné náležitosti. 

Autor spolupracoval příkladně s vedoucím práce a projevoval zájem, iniciativu a snahu o co 

nejlepší výsledek. 

Práci doporučuji k obhajobě a i přes některé zmíněné nedostatky hodnotím B (velmi 

dobře). 

 

V Praze 13. 8. 2009        René Milfait 



 


